UBND TỈNH HƯNG YÊN

 SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v tuyên truyền kỷ niệm 120 năm ngày sinh

đồng chí Nguyễn Lương Bằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hưng Yên, ngày       tháng     năm 2024

             Kính gửi:

                             - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

         - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1269-CV/BTGTU ngày 06/3/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 120 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn

Lương Bằng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng, đơn vị trực

thuộc, phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố:

1. Thông tin, tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp cách mạng, tấm gương

sáng về chủ nghĩa anh hùng cách mạng của đồng chí Nguyễn Lương Bằng -

người cộng sản kiên cường, bất khuất đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và

dân tộc bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú lên cổng thông tin điện tử, các

website của cơ quan, đơn vị; trên hệ thống truyền thanh cơ sở, tuyên truyền lưu

động, trực quan để các cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp

Nhân dân trong tỉnh được biết.

2. Khẩu hiệu tuyên truyền

       - Nhiệt liệt chào mừng 120 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng

(02/4/1904 - 02/4/2024)!

       - Đồng chí Nguyễn Lương Bằng-Người chiến sỹ cộng sản kiên cường, bất

khuất!

       - Đồng chí Nguyễn Lương Bằng-Tấm gương đạo đức cách mạng sáng ngời!

       - Đồng chí Nguyễn Lương Bằng-Người học trò xuất sắc của Chủ tịch Hồ

Chí Minh!

       - Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

       - Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

       - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

(Gửi kèm Đề cương tuyên truyền kèm theo Hướng dẫn số 142 -

HD/BTGTW ngày 26/02/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở (đ/c Huân);

- Trung tâm VH&TT huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, QLVHGĐNg.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Mạnh Huân

2

		2024-03-12T09:29:20+0700

		2024-03-12T09:47:17+0700

		2024-03-12T09:47:17+0700

		2024-03-12T09:47:17+0700

		2024-03-12T09:47:17+0700